
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:      /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày     tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật 

do Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Khoản 2 Điều 57 Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Điều 2 Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Điều 20 Nghị quyết số 

96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín 

nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân 

dân bầu hoặc phê chuẩn; 

Căn cứ Điều 146, Điều 147, Điều 148 và Điều 149 Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 71/TTr-STP ngày 

07 tháng 5 năm 2024 về dự thảo Quyết định Bãi bỏ một số văn bản quy phạm 

pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 16 văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành, gồm: 

1. Quyết định số 331/2002/QĐ-UB ngày 26 tháng 6 năm 2002 Về việc ban 

hành Quy định tạm thời hỗ trợ lãi suất tiền vay mua máy nông nghiệp phục vụ 

làm đất kịp thời vụ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 



2 

 

2. Quyết định số 37/2005/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2005 Về chức 

năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế của Trung tâm Khuyến nông thuộc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Quyết định số 38/2005/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2005 Về chức 

năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh 

môi trường nông thôn thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

4. Quyết định số 54/2006/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2006 Về việc 

thành lập Trạm Khuyến nông thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thị xã. 

5. Quyết định số 67/2006/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2006 Về chức 

năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và biên chế của Trung tâm Kiểm nghiệm dược 

phẩm, vệ sinh an toàn thực phẩm, mỹ phẩm thuộc Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang. 

6. Quyết định số 20/2007/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2007 Về việc 

ban hành Quy định về quản lý, hoạt động của Trạm Truyền thanh cơ sở xã, 

phường, thị trấn. 

7. Quyết định số 19/2008/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2008 Về việc 

phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Tuyên 

Quang đến năm 2010, định hướng đến năm 2020. 

8. Quyết định số 28/2008/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2008 Về việc 

quy định chế độ hỗ trợ cho giáo viên mầm non không trong biên chế nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

9. Quyết định số 17/2009/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2009 Về việc 

phê duyệt Quy hoạch bảo vệ môi trường tỉnh Tuyên Quang đến năm 2010, định 

hướng đến năm 2020. 

10. Quyết định số 21/2009/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2009 Ban hành 

Quy định về điều kiện hoạt động phương tiện thủy thô sơ có trọng tải toàn phần 

dưới 01 tấn hoặc có sức chở dưới 5 người hoặc bè trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

11. Quyết định số 28/2010/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2010 Về 

việc sửa đổi, bổ sung một số Điều Quy định về quản lý, hoạt động của Trạm 

Truyền thanh cơ sở xã, phường, thị trấn ban hành kèm theo Quyết định số 

20/2007/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

12. Quyết định số 16/2012/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2012 Về việc 

phê duyệt Quy hoạch phát triển sự nghiệp y tế đến năm 2015, định hướng đến 

năm 2020. 

13. Quyết định số 35/2014/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014 Về 

việc ban hành quy định Tiêu chí phân bổ vốn Chương trình 135 năm 2015 và 

giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 



3 

 

14. Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2017 Quy 

định cước vận tải hàng hoá bằng ô tô trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang 

15. Chỉ thị số 08/2006/CT-UBND ngày 29 tháng 08 năm 2006 Về tăng cường 

công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh. 

16. Chỉ thị số 04/2008/CT-UBND ngày 23 tháng 7 năm 2008 Về việc tăng 

cường quản lý đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Bãi bỏ Điều 2 Quyết định số 74/2006/QĐ-UBND ngày 02 tháng 

10 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang Về việc thành lập Bệnh 

viện Đa khoa các huyện và Bệnh viện Đa khoa khu vực các huyện thuộc Sở Y tế 

tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 06 năm 2024. 

Riêng Khoản 14 Điều 1 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 

7 năm 2024. 

2. Mọi hoạt động liên quan đến nội dung điều chỉnh của các văn bản quy 

phạm pháp luật bị bãi bỏ tại Điều 1, Điều 2 Quyết định này được thực hiện theo 

quy định của pháp luật hiện hành. 

3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Giám 

đốc Sở, Thủ trưởng ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành 

phố; các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tư pháp;                                (báo cáo) 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL, BTP (để kiểm tra); 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Sở Tư pháp (tự kiểm tra); 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Như Điều 3 (thi hành); 

- HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Báo Tuyên Quang; Đài PT&TH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Cơ sở dữ liệu VBQPPL tỉnh;     (đăng tải) 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. (Loan) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 


		2024-05-24T16:17:57+0700


		2024-05-24T16:17:57+0700


		2024-05-24T16:17:57+0700


		2024-05-24T16:18:40+0700




